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Initiativärende från Robert Uitto (S) om Riksarkivets verksamhet i 
Östersund (RUN/397/2021)

Sammanfattning
Robert Uitto (S) har lämnat ett initiativärende om Riksarkivets verksamhet i Östersund där 
följande framförs:
 
Riksarkivet genomför just nu en rad förändringar och rationaliseringar i sin organisation. 
Socialdemokraterna ser en påfallande risk att besparingar och stora omstruktureringar inom 
Riksarkivet kan komma att negativt påverka Riksarkivets enhet i Östersund och i 
förlängningen påverka hela förutsättningarna för det pedagogiska arkivarbetet i länet.
 
Riksarkivet Östersund är idag kända i hela landet för sitt nytänkande inom att tillgängliggöra 
sina samlingar för en bredare publik. Ett mycket gott samarbete finns idag mellan bland annat 
Riksarkivet, Föreningsarkivet, Jamtli, NCK (Nordiskt centrum för kulturarvspedagogik) och 
flertalet ideella föreningar med lokalhistoriskt intresse. Detta samarbete har en stor betydelse 
för bland annat bevarandet av länets kulturarv, barn och vuxnas historiekunskaper samt 
regionala arbetstillfällen inom flera sektorer.
 
En neddragning av riksarkivets verksamhet i länet eller en flytt av arkivhandlingar från länet 
skulle få negativa följdverkningar även för dessa andra organisationer. Dessutom skulle en 
flytt av arkiven allvarligt försvåra för alla de länsinvånare som idag intresserar sig för- och 
fördjupar sig i arkivens innehåll.
 
Socialdemokraterna i regionala utvecklingsnämnden vill med bakgrund av detta lyfta ett 
initiativärende. Socialdemokraterna yrkar att:

 Regionala utvecklingsnämnden ställer sig bakom vad som anförs i texten angående 
betydelsen av Riksarkivets verksamhet i Östersund

 Regionala utvecklingsnämnden utreder vilka konsekvenser en flytt av Riksarkivet från 
Östersund skulle innebära för den övriga regionala kulturarvssektorn

 Regionala utvecklingsnämnden bjuder in representanter för Riksarkivet samt för 
Kulturdepartementet för en diskussion om vikten av myndighetens fortsatta närvaro i 
länet.

 
Ärendet föreslås återrapporteras till nämnden senast den 23 november 2021.

Förslag till beslut
Yrkanden
Britt-Inger Roos (C): Initiativärendet bifalls.
Karin Thomasson (MP): Initiativärendet bifalls.
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Propositionsordning
Ordförande ställer proposition på Britt-Inger Roos och Karin Thomassons bifallsyrkande, och 
finner det antaget.

Beslut
Initiativärendet bifalls.

Beslutsunderlag
 Initiativärende från Robert Uitto (S) om Riksarkivets verksamhet i Östersund

Paragrafen är justerad
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